[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.08.2024 года                               Санкт-Петербург                                        №290
О внесении изменений в постановление МА МО КА от 07.12.2023г. №523 «Об утверждении муниципальной программы мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по осуществлению благоустройства территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026гг.»
На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 года №420-79, Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром, постановления МА МО КА от 22.04.2021г. №218 «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о разработке муниципальных программ внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации» (с изменениями внесенными постановлением МА МО КА от 05.07.2022г. №293)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО КА от 07.12.2023г. №523 «Об утверждении муниципальной программы мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по осуществлению благоустройства территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026гг.», изложив Приложение №1 в редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Ответственность за выполнение настоящего постановления возложить на начальника отдела благоустройства МА МО КА.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

.
ВРИО главы Местной администрации

МО Комендантский аэродром

                       Т.В.Океанова
Приложение №1 к ПМА
от 22.08.2024 года №290
от 12.02.2024 года №59

от 10.01.2024 года №17
от 07.12.2023 года №523
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по осуществлению благоустройства территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром в 2024 году
1. Паспорт программы

1.1. Наименование муниципальной программы:

Муниципальная программа мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по осуществлению благоустройства территории   внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округ Комендантский аэродром в 2024 году.
	1.2. Нормативно-правовые основания для разработки муниципальной программы

	· Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» №420-79 от 23.09.2009 года;
· Федеральный закон от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест​ного самоуправления в Российской Федерации»;

· Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром;
· Постановление МА МО КА №218 от 22.04.2021 года «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о разработке муниципальных программ внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации» (с изменениями внесенными постановлением МА МО КА от 05.7.2022г. №293) ;

· Постановление МА МО КА от 27.05.2020г. №226 «Об утверждении Положения о благоустройстве территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром» (с изменениями внесенными постановлением МА МО КА от 27.10.2022г. №470).

	1.3. Цели и задачи муниципальной программы:

	· создание благоприятных условий для проживания жителей МО;

·  выполнение комплекса мероприятий по созданию детской и спортивной площадок, зоны отдыха;

· создание дорожно-тропиночной сети для комфортного перемещения жителей;

· озеленение территории;

· обеспечения чистоты и порядка на территории МО.

	1.4. Исполнитель муниципальной программы
1.5. Срок

реализации программы:
	Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром
 2024 год

	1.6. Общий объем и источники финансирования муниципальной программы:
	64 903,9 тыс. рублей – за счет средств бюджета МО Комендантский аэродром на 2024 год

111 757,1 тыс. рублей – за счет средств бюджета Санкт-Петербурга на 2024 год

	1.7. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы:

	· создание условий, обеспечивающих комфортные условия для работы и отдыха населения на территории муниципального образования;

·  воспитание любви и уважения жителей к своему городу, соблюдение чистоты и порядка на территории муниципального образования (привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства).
· повышение качества территорий муниципального образования за счёт сохранения, создания, установки, реконструкции и ремонта объектов благоустройства;

· формирование эстетической и функциональной привлекательности городской среды на внутриквартальных территориях;

· улучшение санитарного состояния территории муниципального образования.

2. Перечень мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Количество/ период проведения мероприятий
	Годовой объем финансирования мероприятий на 2024 год
тыс. руб.
	Целевые показатели

	Наименование показателей
	Планируемые значения

	1.
	Благоустройство территории МО Комендантский

аэродром в соответствии с законом Санкт-Петербурга

	44 507,9

	1.1
	Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства
Территория МО
	I - IV квартал
	2 997,8
	усл.
	9

	1.2
	Осуществление технического надзора
	II - IV квартал
	1 660,3
	усл.
	3

	1.3
	Содержание внутриквартальной территории в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальной территории МО
	II - IV квартал
	25 251,1
	кв. м
	8320

	1.4
	Проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях МО, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга
	II-IV квартал
	819,2
	шт.
	94

	1.5
	Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальной территории МО
Аэродромная ул., д.3, корп.1

Аэродромная ул. д.9, корп.1
Аэродромная ул. д.11, корп.1

Аэродромная ул. д. 21

Байконурская ул. д.5, корп.1

Байконурская ул. д.7, корп.1

Богатырский пр. д. 3, корп.1

Богатырский пр. д. 5, корп.1

Богатырский пр. д. 7, корп.5

Богатырский пр. д. 9

пр. Испытателей д.11, корп.1
пр. Испытателей д.10

пр. Испытателей д.14

пр. Испытателей, д. 15, корп. 1

пр. Испытателей, д. 20, корп. 1

Королева пр., д.15/30

Котельникова ал. д.3

Котельникова ал. д.4

Коломяжский пр. д. 26
Парашютная ул., д. 12

Площадь Льва Мациевича

Поликарпова ал., д. 3, корп. 1

Поликарпова ал. д.5
Поликарпова ал. д.6, корп. 1

Поликарпова ал. д.8, корп. 1

Поликарпова ал. д.10, корп.  3

Серебристый б-р, д.6, корп.1
Серебристый б-р, д.6, корп.1

Серебристый б-р, д.9, корп.1

Серебристый б-р, д.12, корп. 1

Серебристый б-р, д. 15

Серебристый б-р, д.16, корп. 1

Серебристый б-р, д.21
Серебристый б-р, д. 22, корп.1
 Серебристый б-р, д.23, корп. 2

Серебристый б-р, д. 24, корп.2
Серебристый б-р, д. 26

Серебристый б-р, д. 26 - 28, корп. 1

Серебристый б-р, д.34, корп.1
Серебристый б-р д. 34, корп. 1 (МАЦ)
Серебристый б-р д. 37
	II - IV квартал
	10 426,2

	адрес
	40

	1.6
	Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных

Территория МО
	II - IV квартал
	1 944,6
	п.м
	3 200

	1.7
	Размещение, содержание, включая ремонт, парковочных столбиков, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях

Территория МО
	II - IV квартал
	316,9
	шт.
	5

	1.8
	Размещение, содержание, включая ремонт, элементов озеленения на внутриквартальных территориях
Территория МО
	II - IV квартал
	1 091,8

	шт.
	2934

	2
	Осуществление работ в сфере озеленения на территории МО Комендантский аэродром в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

	9 384,3

	2.1
	Содержание, в том числе уборка, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на территории МО
ЗНОП уборка

ЗНОП валка деревьев

	I – IV квартал
	8 559,9
	м.кв.

шт.

	145200,4

26

	2.2
	Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насаждений, расположенных на территории МО зеленых насаждений общего пользования местного значения
ЗНОП уход за посадками

	II - IV квартал
	824,4
	шт.

кв. м

	153
1943

	ИТОГО:

	53 892,2

	3
	Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования, за счет средств местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы "Петербургские дворы"

	7 349,4

	3.1
	Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия на территории МО. Комплексное благоустройство территории по адресам:
Богатырский пр. д.5, к.1
Серебристый б-р д.15

	II - IV квартал
	7 349,4
	адрес
	6

	4
	Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории муниципального образования за счет средств местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы "Петербургские дворы"

	2 788,5

	4.1
	Комплексное благоустройство территории по адресам:
Богатырский пр. д.3,
Богатырский пр. д.11

	II - IV квартал
	2 788,5
	адрес
	2

	Итого за счет средств местного бюджета
	10 137,9

	5
	Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы "Петербургские дворы"

	67 314,4

	5.1.
	Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия на территории МО. Комплексное благоустройство территории по адресам:
 Богатырский пр. д.5 к.1
 Серебристый б-р д.15
Коломяжский пр. д.12

Богатырский пр. д,3

Богатырский пр. д.11

Серебристый б-р д.15

	II - IV квартал
	67 314,4
	адрес
	6

	6
	Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы "Петербургские дворы"

	27 841,4

	6.1
	Комплексное благоустройство территории по адресам:
Богатырский пр. д.3
Богатырский пр. д.11

	II - IV квартал
	27 841,4
	адрес
	2

	Итого за счет средств субсидии по программе «Петербургские дворы»:
	95 155,8

	7
	Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы «Мой двор»
	873,8

	7.1.
	Комплексное благоустройство территории по адресу: Серебристый б-р д.37

	II - IV квартал
	873,8
	адрес
	1

	6

	Итого за счет средств местного бюджета:

	873,8

	8
	Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы «Мой двор»

	16 601,3

	8.1
	Комплексное благоустройство территории по адресу: Серебристый б-р д.37
	II - IV квартал
	16 601,3
	адрес
	1

	Итого за счет средств субсидии по программе «Мой двор»:

	16 601,3

	Итого по муниципальной программе
	176 661,0